

S05 644-14-003 VA258-15-R-0312 RFI Questions 60 - 65 Responses

Submitted: 8/24/2015 9:11:50 AM By: BRISTON CONSTRUCTION, LLC

Question: 60 - Concrete encasement

Will the portion of duct bank that routes below the building 1/ building 8 corridor be required to be concrete encased?

Answer Question: See response to Question 48

Submitted: 8/24/2015 9:51:44 AM By: BRISTON CONSTRUCTION, LLC

Question: 61 - Alternate #12

Revised sheet ES-100 Addendum #1 note 28 states "alternate #12 provide trenching, manholes and raceways as indicated. note; under base bid, this work will be performed under a separate project. Contractor will need to coordinate with other contractor for intercepting raceways and manholes." This note does not match the line item 0013 for alternate 12 on the bid schedule. Please clarify what scope is referenced here. there is also no note 28 called out on the plan sheet.

Answer Question: Per keynote legend, keynotes apply to ES-100 and ES-101. Please see ES-101 for Keynote 28. As Alternate No. 12 is defined differently on GI-001, please assign work addressed by keynote #28 on ES-101 as alternate #13.

Submitted: 8/24/2015 10:43:19 AM By: BRISTON CONSTRUCTION, LLC

Question: 62 - NT1D3/4 and NT1F Duct banks

will the NT1D3, NT1D4 AND NT1F duct banks be allowed to coexist in a single trench?

Answer Question: Provide 8' minimum separation.

Submitted: 8/24/2015 11:26:25 AM By: BRISTON CONSTRUCTION, LLC

Question: 63 - Grounding

Sheet E-605 note 3 shows new grounding for existing transformers CP1, CP2 AND CP3. are these transformers currently connected to the existing ground ring and do they require further work for this contract?

Answer Question: These transformers are currently not connected to the ground ring. If Alternate #2 is selected the contractor shall connect the existing transformers to the ground ring. If not selected no further work is required.

Submitted: 8/24/2015 11:38:39 AM By: BRISTON CONSTRUCTION, LLC

Question: 64 - Breakers

Sheet E-607 note 3 shows new breakers for the generators. Please provide details for the new breakers, frame, type, brand.

Answer Question: Reference Keynote 3 on sheet E-607, specification section 26 29 21, and VA M&O standards included in Addendum 1.

Submitted: 8/24/2015 11:45:46 AM By: BRISTON CONSTRUCTION, LLC

Question: 65 - Bid Schedule

Bid alternate #2 on the bid schedule does not show transformers D3 and D4 which should also be included in this alternate. Please clarify that these transformers are to be included as part of this alternate.

Answer Question: T-D3 and T-D4 are to be relocated and re-used. ES-100 currently includes these transformers in Bid Alternate 2 per Note 2. Disregard this note for T-D3 and T-D4 only.

Submitted: 8/26/2015 8:19:40 AM By: BRISTON CONSTRUCTION, LLC

Question: 66 - Portal time

Vendor portal close time for this project is currently 9/1/2015 5:00:00 PM (Arizona) the project does not close until 9/2/2015 per the SF1442. Please correct the Portal time so that Bids may be able to be submitted.

Answer Question: Close Time is changed to 12:00 Noon (AZ Time) on 9/3/15 on Amendment A00003 to this solicitation